
0,1 

04 

stlis 
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

N°  173 — 2015 — ANA — AAA IV HUARMEY CHICAMA — ALA HUARAZ 

Huaraz, 13 de Enero del 2015 

VISTO: 

La solicitud con registro CUT N°  134808-2014 de fecha 04 de Noviembre del Dos Mil 
Catorce, presentada por el Comité de Usuarios de Agua "Carhuay", titular de la licencia de uso 
de agua con Resolución Administrativa, sobre la inscripción de los Certificados Nominativos 
entregados a los integrantes del bloque de riego "Huashuan Alto", en el marco de la 
Formalización de Derechos de Uso de Agua; y. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo contemplado en el articulo 51°  de la Ley N°29338 - Ley de Recursos 

Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso de agua en bloque, emiten certificados 
nominativos que representan la parte que corresponde de la licencia a cada uno de sus 

integrantes; 

Que, el artículo 78° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, establece que los 
Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución administrativa. Los 
Certificados Nominativos representan la parte de asignación de agua que corresponde a cada 
integrante del bloque, otorga a sus titulares los mismos derechos y obligaciones que la licencia 
y están sujetas a las mismas causales previstas en la Ley; 

Que, mediante Resolución Administrativa N°  509-2014-ANA-AAA IV HCH, del 
7/16/2014, se otorgó licencia de uso de agua superficial con fines agrarios a favor del Comité de 
Usuarios de Agua "Carhuay", para aprovechar un volumen anual de agua de hasta 23675 ni', 
proveniente del QDA. CARHUAY, para una extensión de 1.51 hectáreas bajo riego, ubicado en 
las coordenadas UTM: (E: 176 362, N: 9 019 536), de proyección Zona 18 Sur, Datum WGS84, 
políticamente en el Distrito de Santo Toriblo, Provincia de Huaylas y Región Ancash. 

Que, mediante el Informe Técnico N° 190-2014-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ 
formulado por el Profesional en recursos hídricos de la Administración Local de Agua Huaraz, se 
evaluó el cumplimiento de los requisitos previstos, la Resolución Administrativa de otorgamiento 
de licencia de uso de agua y el contenido del expediente administrativo que dio origen a la licencia 
de uso de agua, cuya información fue verificada y se concluyó que es procedente aprobar los 
Certificados Nominativos de uso de agua con fines agrarios del bloque de riego "Huashuan Alto'', 
del Comité de Usuarios de Agua "Carhuay" 

Que, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley N° 29338 — Ley de 
Recursos Hídricos; el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 
Agua, aprobado por Decreto Supremo N° 006-2010-AG; y la Resolución Jefatural N° 551-2013-

ANA; 



SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar, los Certificados Nominativos de los integrantes del bloque 
de riego Huashuan Alto", perteneciente al Comité de Usuarios de Agua Carhuay" • 

Artículo Segundo.- Inscribir, los Certificados Nominativos al Registro Administrativo 
de Derechos de Uso de Agua, de acuerdo a la siguiente relación: 

V‘4",,,,„": 

1.3/al vxnnnx marta 
Abasuanlenta 

9•33 	3 .  
R leeelha5 

....... 

Michel Cipinka 

S.) 

DUEÑAS BRAVO BOX. S( O 7n73ula 



REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

CEPTIWICADO Wal..ATIVO 

DELUSLIA110 Dtt. PILEN OIL 110QU 

a 
rtl anda Y Somay ONIMUCke Plan. Ile 

ware anota 
del Sen6.0 

MMItelk.nt0 

tia 
SO 

knel..) 
3/401.be 

PWRO da LaptWon 
itnM'W 4113114, 

S 	Ill 

SED ¡mi NORTFIMI 

1010 XIII N CARHUM VILLAFAN9P41.0,,LOPENTINO FELIP, .666. 

eLonul 01 RIEGO Hun., 

.50 

N AITO 

7(1015 CO 11.51-11/AN ALTO O 0400 HUA541,11 AtTO 1761E2 7019536 129 

4011 2014 CJ CARMLJ VILAIAVA PAJUE:0 FLOR 	1•0 FELIPE 6406610 AL150 78010 CD HJA511J111 ALTO 0 11:00 -IIJAS,A,A1.,0 176363 9011516 1147 

Artículo Tercero  Notificar la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua 
Carhuay ". 

• 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

